BOLETIM Nº 09 - 27 DE FEVEREIRO DE 2014 - SUPLEMENTO / 5

EDITAL DE CONCURSO - BANCA EXAMINADORA

A Diretora da Faculdade de Letras do Centro de Letras e Artes da UFRJ, nomeada pela Portaria nº 40, de 06/01/2014, publicada no DOU nº 04, Seção 2, de 07/01/2014,
Resolve tornar público, com a aprovação da 490ª Sessão da Congregação, realizada em 26 de fevereiro de 2014, a Banca Examinadora do Concurso Público de

títulos e provas para Professor Auxiliar de Libras e Literatura Surda, promovido pelo Departamento de Letras-LIBRAS desta Faculdade de Letras, Edital número 460, de

pelos seguintes Professores Doutores:

Membros efetivos
Marianne Rossi Stumpf - Adjunto - UFSC
Lodenir Becker Karnopp - Adjunto- UFRGS
Wilma Favorito - Adjunto - INES

Membros suplentes
Solange Maria da Rocha - Adjunto - INES
Deize Vieira dos Santos - Associado - UFRJ

Servidores envolvidos no concurso
Ubirajara Carvalheira Costa - SIAPE nº 2497567
Ana Lúcia Ferreira Coelho - SIAPE nº 3599191
Suelen Pestana Cardoso - SIAPE nº 1651684
Douglas Di Cavalcanti Lima - SIAPE nº 1740346
Laerte Everson Rodeski Siqueira - SIAPE nº 1864806
Dafny Saldanha Hespanhol - SIAPE nº 1792556
Luiz Cláudio da Silva Souza - SIAPE nº 1766969
Valério Antonio Wanderley da Silva - SIAPE nº 0750033

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

FACULDADE DE DIREITO

PORTARIA Nº 2074, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito, Professor Flávio Alves Martins, no uso de suas atribuições legais e após homologação da Congregação, resolve:
Art. 1º Designar os servidores ALEXANDRE FERREIRA DA ASSUMPÇÃO ALVES, SIAPE nº 1172454, ANA LÚCIA SABADELL DA SILVA, SIAPE nº 1725413,

e VICTOR MÁRIO IÓRIO (FACC), sob a presidência do primeiro, para integrar a Comissão de Avaliação de Progressão Funcional do Professor Adjunto EDUARDO
RIBEIRO MOREIRA, SIAPE nº 1648586, com efeitos retroativos à apresentação de seu pedido, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PORTARIA Nº 2075, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito, Professor Flávio Alves Martins, no uso de suas atribuições legais e após homologação da Congregação, resolve:
Art. 1º Designar os servidores ALEXANDRE FERREIRA DA ASSUMPÇÃO ALVES, SIAPE nº 1172454, ANA LÚCIA SABADELL DA SILVA, SIAPE nº 1725413,

e VICTOR MÁRIO IÓRIO (FACC), sob a presidência do primeiro, para integrar a Comissão de Avaliação de Progressão Funcional da Professora Assistente KONE
PRIETO FURTUNATO CESÁRIO, SIAPE nº 18688274, com efeitos retroativos à apresentação de seu pedido, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PORTARIA Nº 2076, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito, Professor Flávio Alves Martins, no uso de suas atribuições legais e após homologação da Congregação, resolve:
Art. 1º Designar os servidores FLÁVIO ALVES MARTINS, SIAPE nº 2174912, ANA LÚCIA SABADELL DA SILVA, SIAPE nº 1725413, e VICTOR MÁRIO

IÓRIO (FACC), sob a presidência do primeiro, para integrar a Comissão de Avaliação de Progressão Funcional do Professor Adjunto LORENZO MARTINS POMPÍLIO
DA HORA, SIAPE nº 1196409, com efeitos retroativos à apresentação de seu pedido, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PORTARIA Nº 2085, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013

Edital nº 46 de 17/02/14, informa o deferimento de inscrições.
DEPARTAMENTO DE DIREITO DO ESTADO
SETOR: PRÁTICA JURÍDICA PENAL/DIREITOS HUMANOS
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO 20 horas
Inscrições deferidas:

CARLOS RIBEIRO WEHRS
EDUARDO BARBOSA CAMPOS
FLAVIA SANNA LEAL DE MEIRELLES
IGOR LUIS PEREIRA E SILVA
JOAQUIM CERQUEIRA NETO
KATIA RUBINSTEIN TAVARES
MARCELLO ALMEIDA MENDONÇA
RONALDO DOS SANTOS SILVA JUNIOR
THAIS BOIA MARÇAL
THIAGO HELVER DOMINGUES DA SILVA JORDACE

Não deferidas:
Não há.

PORTARIA Nº 2103, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014

Resolve tornar público, com a aprovação da 490ª Sessão da Congregação, realizada em 26 de fevereiro de 2014, a Banca Examinadora do Concurso Público de
títulos e provas para Professor Auxiliar de Libras e Literatura Surda, promovido pelo Departamento de Letras-LIBRAS desta Faculdade de Letras, Edital número 460, de